
Cod. Proposta 1064Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
con sede in CLES

Atto del Presidente

N° 13 Del 28/02/2023

OGGETTO: proroga del termine per la presentazione delle domande per la concessione dicontributi, finanziamenti e benefici di carattere economico ad enti, associazioni e soggetti privaticon finalità socialmente utili e senza scopo di lucro.

L'anno duemilaventitre, addì ventotto del mese di febbraio alle ore 10:30 nella sala riunioni pressola sede della Comunità della Val di Non,
La sig.ra Noletti Michela, in qualità di Presidente, provvede all’esame e all’adozione delprovvedimento deliberativo in oggetto.
Assiste e verbalizza il Segretario dott. Guazzeroni Marco .



Cod. Proposta 1064

IL PRESIDENTE DELLA COMUNITA’

Richiamato l’art. 9 del Regolamento per la disciplina della concessione di finanziamenti adenti, associazioni e soggetti privati, con finalità socialmente utili e senza scopo di lucro, approvatocon deliberazione del Consiglio della Comunità n. 25 del 13.09.2017, il quale, al comma 4, prevedeche le domande volte ad ottenere la concessione di contributi, finanziamenti e benefici di carattereeconomico devono essere presentate, a pena di esclusione, entro e non oltre il termine del 30novembre dell’anno precedente a quello di svolgimento dell’iniziativa o dell’attività.
Rilevato che, sulla base di alcune richieste pervenute dalle associazioni e dagli entioperanti sul territorio nel campo del volontariato, dello sport, della cultura e dei settori economici, siè riscontrata una generale difficoltà da parte dei suddetti soggetti ad effettuare con la tempisticarichiesta la programmazione delle iniziative e delle manifestazioni relative all’anno 2023.
Ritenuto, in via eccezionale ed in riferimento alle motivazioni sopra esposte, di disporre unaproroga del termine di presentazione delle domande volte ad ottenere la concessione di contributi,finanziamenti e benefici di carattere economico relativamente alle attività programmate nell’anno2023, individuando il nuovo termine nel 31.05.2023.
Rilevata la necessità di dare adeguata pubblicità a quanto disposto attraverso lapubblicazione di apposito avviso sul sito web istituzionale della Comunità della Val di Non.
Acquisiti sulla presente proposta di provvedimento:

 il parere favorevole di regolarità tecnico-amministrativa espresso dal responsabile delservizio istruzione;
 il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile del serviziofinanziario.

Dato atto che la presente proposta di provvedimento non comporta l’assunzione di oneri dinatura finanziaria.
Vista la L.P. 16.06.2006 n. 3 e ss.mm.
Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige, approvatocon L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss. mm.

DISPONE

1. di prorogare, per le motivazioni esposte in premessa, al 31.05.2023 il termine fissatodall’art. 9, comma 4, del Regolamento per la disciplina della concessione di finanziamentiad Enti, Associazioni e soggetti privati, con finalità socialmente utili e senza scopo di lucro -approvato con deliberazione del Consiglio della Comunità n. 25 del 13.09.2017 - per lapresentazione delle domande volte ad ottenere la concessione di contributi, finanziamenti ebenefici di carattere economico;
2. di dare adeguata pubblicità a quanto disposto nel precedente punto 1. attraverso lapubblicazione di apposito avviso sul sito web istituzionale della Comunità della Val di Non;



Cod. Proposta 1064

3. di dare atto dell’immediata esecutività del presente provvedimento;
4. di pubblicare copia del presente provvedimento all’albo telematico della Comunità;
5. di dare atto che avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti mezzi diimpugnativa:
 opposizione al Presidente della Comunità, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art.183, comma 5, del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige,approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss. mm.;
 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro il termine di 60 giorni, ai sensi dell’art. 29del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104;
 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni, ai sensidell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199.



Cod. Proposta 1064Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Verbale letto, approvato e sottoscritto

Presidente SegretarioMichela NolettiDocumento firmato digitalmente(ai sensi D.Lgs 07/03/2005 n.82)
Guazzeroni MarcoDocumento firmato digitalmente(ai sensi D.Lgs 07/03/2005 n.82)



Cod. Proposta 1064Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
con sede in CLES

ISTRUZIONE
Atto del Presidente
OGGETTO: proroga del termine per la presentazione delle domande per la concessione dicontributi, finanziamenti e benefici di carattere economico ad enti, associazioni esoggetti privati con finalità socialmente utili e senza scopo di lucro.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Vista la suddetta proposta di provvedimento si esprime, ai sensi dell’art. 185 del Codice degli
enti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2
e ss.mm., parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa, senza
osservazioni.

Cles, 22/02/2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Paolo Zanella

(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Cod. Proposta 1064Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Cod. Proposta 1064Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
con sede in CLES

Atto del Presidente
SERVIZIO ISTRUZIONE

OGGETTO: proroga del termine per la presentazione delle domande per la concessione di contributi, finanziamentie benefici di carattere economico ad enti, associazioni e soggetti privati con finalità socialmente utili esenza scopo di lucro.

Parere in ordine alla regolarità contabile
Vista la suddetta proposta di provvedimento si esprime, ai sensi dell’art. 185 del Codice
degli enti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R.
03.05.2018 n. 2 e ss.mm. e dell’art. 4 del regolamento di contabilità approvato con
deliberazione consiliare n. 4 di data 27.03.2018 parere FAVOREVOLE in ordine alla
regolarità contabile, senza osservazioni.
Si attesta che, ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm., il presente atto
non comporta impegno di spesa
Note:

Cles, 24/02/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Rag. FABRIZIO INAMA

(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
con sede in CLES

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 183, comma 1, della L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss.mm. – “Codice degli enti locali della Regione autonomaTrentino Alto Adige”).

Si certifica che copia del presente verbale è pubblicata all’albo telematico della Comunità della Val
di Non per dieci giorni consecutivi
Cles 28/02/2023 IL SEGRETARIOdott. Marco Guazzeroni

(Documento firmato digitalmente ai sensi D. Lgs. n. 82/2005)



COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
(Provincia di Trento)

Atto del Presidente
N. 13 del 28/02/2023

Oggetto: proroga del termine per la presentazione delle domande per laconcessione di contributi, finanziamenti e benefici di carattereeconomico ad enti, associazioni e soggetti privati con finalitàsocialmente utili e senza scopo di lucro.
Certificazione di esecutività

Il presente atto è immediatamente esecutivo.

Cles, lì 28/02/2023

Il Segretario generale
dott. Marco Guazzeroni

(Documento firmato digitalmente ai sensi D. Lgs. n. 82/2005)


